УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10.04.2013                                                                                      № 231 - о

г. Бор

О мерах по организации антикоррупционной деятельности в сфере

образования  на территории городского округа город Бор

Нижегородской области

        В соответствии с целевой программой «Противодействие

коррупции в городском округе город Бор» на 2012 – 2014 годы,

утвержденной  Постановлением администрации городского округа г. Бор от

08.06.2012 № 2977

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Разработать и утвердить комплекс мероприятий на текущий учебный

год по предотвращению коррупции в образовательном учреждении и

обеспечить его исполнение;

1.2. Назначить в образовательных учреждениях ответственных за данное

направление работы, организовать работу сайтов и своевременное их

пополнение, предоставление отчетов о работе образовательного учреждения,

обеспечить работу телефона доверия;

1.3. Создать (усовершенствовать) стенды, уголки по антикоррупции на

которых разместить:

-нормативные документы, регламентирующие деятельность учреждения

( лицензии, свидетельство об аккредитации, устав)

-нормативные документы акты о режиме работы учреждения, порядке

приема в образовательное учреждение, другие локальные акты и положения;

-график и порядок приема граждан;

-информацию о результатах мониторинга общественного мнения по

проблемным и коррупционно опасным вопросам в сфере образования;

-информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за

допущенные нарушения;

- телефоны доверия.

1.4. Информацию о мерах, принимаемых в образовательном учреждении по

противодействию коррупции направлять в Управление народного

образования ежеквартально до 20 числа последнего месяца.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                    Н.Н. Лезов